令和５年３月７日

報 道 機 関 各 位

青森県誘客交流課

中国旅行会社等による青山副知事表敬について

本県観光事業の推進につきまして、平素より格別のご理解とご支援を賜り感謝申

し上げます。

県では、日本航空㈱と連携して中国からの誘客促進に取り組んでいますが、この

度、中国旅行社等が本県の観光資源を視察するとともに、青山副知事の表敬訪問を

行いますので、取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年３月14日（火）９：３０～９：４５

２ 場 所  青森県庁 秘書課 第３応接室

３ 招請者  日本航空（株）北京・上海・広州・大連・天津支店管内

有力旅行社                        15名

日本航空（株）北京支店、上海支店、広州支店、大連支店、

天津支店営業担当者等                  ９名

日本航空（株）中国地区担当者等             ７名

本県プロモーション委託会社                ３名

計34名

４ 視察日程 別添のとおり

  報道機関用提供資料（連絡先）

 観光国際戦略局報道監 齋藤次⾧（内線4701）

 担 当 課  誘客交流課国際誘客グループ
 担 当 者

 電話番号

 沼田総括主幹、山内主査

直通017-734-9219

登録ＩＤ：７３１５３

１ 表敬者 34 名（ほか表敬時は JAL 青森支店⾧同席）

【北京エリア】

○北京卓越国際旅行社有限公司総経理           徐  志宏

○衆信旅游集団東北亜事業部総経理            杜  慶偉

○中青旅遨游国際旅游有限公司日韓中心総経理       胡  佳奇

○万達体育集団有限公司ブランド発展部高級経理         呉  暁潔

○委託カメラマン（撮影）総経理             周   偉

◆日本航空 北京支店/天津支店総経理              楊    旭

【上海エリア】

○Trip.com 日本大区経理                蒋  淑君

○上海錦江旅游出境中心日本部経理             張  宏斌

○上海中国青年旅行社有限公司商品中心渠道部経理      陳  宇箐

○中信旅(上海)国際旅行社有限公司日本商品部経理    王  雯静

◆日本航空上海支店高級経理               楊  培怡

◆日本航空グローバル販売部（上海駐在）経理       馮     潔

◆日本航空グローバル販売部（上海駐在）主管       王  希涵

◆日本航空グローバル販売部（上海駐在）客室乗務     童  超彦

【広州エリア】

○広州広之旅国際旅行社日韓中心経理           李   哲

○中旅旅行・粤港澳区域公司業務運営部副総経理      盧    静敏

○広東省中国旅行社副総経理               馬   英

◆日本航空广州支店経理                 王   慧

【大連エリア】

○大連文園国際旅行会社総経理                      于    敬東

○大連好利国際旅行会社総経理              王    翰

○中国旅行社総社（大連）有限公司出境部経理       李   穎

◆日本航空大連支店経理                 孫   穎

【天津エリア】

○天津歓行国際旅行社有限公司総経理                耿  亜菲

◆日本航空天津支店経理                   劉    鈺

【日本】

◆日本航空グローバル販売部部⾧                藤田 順士

◆日本航空グローバル販売部販売推進室室⾧         山本 知範

◆日本航空グローバル販売部中国地区販売統括        邵   東

◆日本航空グローバル販売部中国地区販売マネジャー    清水 太陽

◆日本航空グローバル販売部中国地区販売担当       顧   凱

◆日本航空グローバル販売部中国地区販売担当           章  維婷

◆日本航空観光推進室観光企画グループグループ⾧      岩田  周

（表敬時のみ同席）日本航空青森支店支店⾧        小出 健也

【アテンド】※中国における本県のプロモーション業務委託業者

〇Luc JAPAN 代表取締役                            梅田  豊

〇Luc JAPAN（Luc 上海）企画営業総監          李   瑞杰

〇Luc JAPAN（Luc 上海）                            翟    羽佳

２ 日程
 ※当日の天候、進行状況等により、日程変更の可能性があります。予めご了承ください。

日 付 概 要

３月 10 日（金） 中国各所から来日

３月 11 日（土） 三沢空港着、三沢航空科学館、種差海岸、十和田市現代美術館

    （青森市：ホテルサンルート青森）

３月 12 日（日） ねぶたの家 ワ・ラッセ、A-Factory、酸ヶ湯温泉スノーシュー

トレッキング体験、弘前市内ホテル見学

※ほか、青森古川市場、八甲田ロープウェーにおいて動画撮影

（平川市：南田温泉 ホテルアップルランド）

３月 13 日（月） 弘前公園、津軽藩ねぷた村、弘前れんが倉庫美術館、津軽鉄道

ストーブ列車、太宰治ミュージアム斜陽館、芦野公園

※津軽藩ねぷた村にて動画撮影・ライブ配信

（青森市：ホテル青森）

３月 14 日（火） 青山副知事表敬、三内丸山遺跡、八甲田ロープウェー、青森県

観光物産館アスパム、青森空港発

３月 15 日（水） 中国各所へ出発